
 

1 
 

ZÁPIS 

z jednání  

MANAŽERSKÉHO TÝMU 

DATUM:  13.9. 2024 

 

MÍSTO KONÁNÍ: MMO, Prokešovo nám. 8, Ostrava – zasedací místnost 504 
 
PROGRAM 
 

1. Personální změny kontaktních osob 

2. Výjezdní zasedání manažerského týmu 

3. Platforma na podporu zdraví – další postup 

4. Informace z pracovních skupin 

5. Různé 
 

1. Personální změny kontaktních osob: 

 

• PS ZRAK - Bc. Pavlína Neuwirthová (dotační oblast SP – PS SEN, ZRAK, DAR, SOC) 

• PS SLUCH - Bc. Kamila Káňová DiS. (dotační oblast – HAND) 

• PS MTKP - Mgr. Pavla Klozíková (dotační oblast SP – PS MTKP, SLUCH, RE, DO) 

 

2. Výjezdní zasedání – Hotel FREUD Ostravice 24.-25.10. 

 

• Program: 

1 den:  

9:00-12:00 – Mgr. Daniel Vrána, Mgr. Hana Drábková Sobková, PhD.  

Téma - 7. KP Plánování a struktura podle potřeb (jsme připraveni na změnu?) 

14:00-16:00 – Pavelec, Abrlová, Vozárik, Sokolovská  

Téma  - Strategické dokumenty SMO – vyhodnocení + plán 

 - PR odboru, sociálních služeb 

2 den:   

9:00-12:00 – Mgr. Antonín Liška 

Téma  - Kognitivní rehabilitace v praxi 

• Zamyslete se nad tím, jaká struktura komunitního plánu by byla pro klienty zajímavější. 

• Doprava: manažeři individuální, zaměstnanci OSVZ auty MMO 

Nocleh: dvoulůžkové pokoje 

• V případě potravinové intolerance prosím hlaste dopředu + informace ke změně 

účasti nebo dřívějšího odjezdu atp. ideálně do 7.10. (lze stornovat pokoje, upravit 

objednávku stravy) – iva.sokolovska@ostrava.cz 

 

3.  Platforma na podporu zdraví – sumarizace témat (Jana Abrlová) 

• 2.12. proběhne první setkání od 10-14 hod, sál zastupitelstva 

• vysvětlení, účel Platformy 

• Změny v zákoně o soc. pomezí 

• Zástupci kraje Vysočina – příklad dobré praxe 

• Představení prvních témat a systému fungování pracovních skupin (Dostupnost 

pediatrické péče, Zdravotně sociální pomezí, Duální stoly) 



 

2 
 

 

4. Programy na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na rok 2025 pro jednotlivé oblasti 

• Podávání žádostí od 29.10.-8.11. 

• Možnost přihlásit se na semináře – příprava k podání žádostí. Bude zaslán online 

přihlašovací formulář. 

podpora osob s handicapem kód SVZ/H 

prevence kriminality kód SVZ/PK 

protidrogová prevence kód SVZ/PP 

sociální péče kód SVZ/SP 

zdravotnictví kód SVZ/ZDRAV 

rodinná politika kód SVZ/RP 

volný čas kód SVZ/VČ 

Změny proti roku 2024: 

- sloučení 2 dokumentů (Programu a Podmínek) do jednoho  

- úprava termínů pro podávání žádostí a aktualizaci roku podpory; 

- úprava kontaktních osob; 

- úprava předpokládaného objemu finančních prostředků (částky uvedené v programu 

jsou předpokladem vycházející ze schváleného rozpočtu na rok 2024 a podléhají úpravám dle 

schváleného rozpočtu roku 2025). 

 

5. Různé 

 

• Dotaz na spoluúčast v evropských projektech u neziskových organizací – možné 

spolufinancování města? Nutné projednat s vedením 

• Dobrovolník roku 2024 

- 5.12. slavnostní vyhlášení 

- Nominace zasílat do 25.10. na iva.sokolovska@ostrava.cz vč. fotografie v jpg viz 

příloha 

 

6. Informace z pracovních skupin 

 

PS SEN  

• Nadále probíhá projekt Reminiscence napříč službami-pro zapojené poskytovatele je 

připravena akce 24.10. v ZOO.  

• 23.9. v 16 hodin přednáška o paměti a příznacích demence v klubu Fiducia / Machová, 

Pavelková. 

• 24.9. celá PS Senioři na MMO/pozvánka byla zaslána – host např. ředitelka Linky Důvěry. 

• 11.10. PS terén – v SaS Armáda Spásy, host Tomáš Hruška - téma nízkopříjmový senioři a 

péče o ně, host Alexandra Čubová - spolupráce mezi poradnou a terénními službami pro 

seniory + byla navázána spolupráce s gernotopsychiatrií z FNO/předpoklad v lednu jako host 

na setkání PS Senioři. 

 

PS DO a PSO 

• Jednání PS proběhne v úterý 24. 9. 2024 v chráněném bydlení Charity sv. Alexandra 

v Ostravě-Kunčičkách. 

mailto:iva.sokolovska@ostrava.cz


 

3 
 

• Dne 12. 9. proběhl v RUBu 11. ročník workshopu na téma propojování sociálních a 

zdravotních služeb. 

• Ve dnech 19.-20. 9. pořádá Mens Sana 11. ročník Crazy Festu. 

• Dne 24. 9. se uskuteční v Centru trénování paměti Den otevřených dveří. 

• Dne 17. 10. se uskuteční Den otevřených dveří v Krizovém centru Ostrava. 

 
PS ZRAK 

• Další termíny jednání PS zrak se domlouvá a pravděpodobně bude v ÚT 17.9.2024 (13-15 hod.) nebo 

PÁ 7.10.2024 (9-11 hod.). 

• V rámci PS zrak je domlouvána na příští jednání pracovní skupiny přítomnost hostů z úřadu práce, kteří 

by informovali o nabídkách podpory v oblasti zaměstnávání OZP a aktuálních projektech. Především by 

se jednalo o pracovní uplatnění klientů se zrakovým nebo kombinovaným postižením.  

• Do PS skupiny má zájem se přidat zástupce organizace LORM. Jedná se o sociální pracovnici, která 

pracuje s hluchoslepými klienty. Bude přizvána jako host, který představí svoji činnost v organizaci a 

služby. O její následné působnosti v PS bude jednáno na místě. 

 
PS SLUCH 

• Jednání PS proběhne 23. 10. 2024 od 9:30 v CDS Tamtam.  

• Organizace poskytují své služby beze změny, pouze průběžně dochází k personálním změnám. 

• Organizace PS nově otevírají kurzy: 

o Kurz odezírání – organizuje CSNN. 

o Kurz Českého znakového jazyka pro veřejnost – organizuje CSNN, ČUN, Tichý svět. 

o Kurz Českého znakového jazyka pro slyšící rodiče neslyšících rodičů – organizuje CDS 

Tamtam. 

o Víkendový kurz Českého znakového jazyka pro tlumočníky – organizuje CSNN.  

• více informací na webových stránkách organizací. 

 

PS MTKP 

• poslední setkání proběhlo 11.9.2024. 

• zástupce organizace Světlo rodin představila terapeutické pomůcky, které používají při práci s klienty 

(hmatové pexeso, motorické karty). 

• byly sděleny aktuální informace od členů PS. 

• Dětské centrum domeček bude od 1.1.2025 poskytovat pobytovou odlehčovací službu pro děti. 

• byla diskutována nedostatečná kapacita pobytových odlehčovacích služeb pro dospělé, např. Duhový 

dům aktuálně 30 odmítnutých zájemců. 

 

PS SOC 

• kontaktní osoba a manažerka se zúčastnily monitoringu lokality Ostrava-Jih s terénními 

pracovníky Charity Ostrava, středisko sv. Benedikta Labre. 

o přes léto se nesnížil počet uživatelů služby TP ani NDC, neustále se objevují noví lidé, 

více žen – služba se předpokládá, že zimní období bude velmi náročné, vedení CHO 

se proto rozhodlo do Zimního programu zapojit studenty OU formou DPP a DPČ jako 

tzv. asistenty pracovníků v soc. službách. 

• manažerka se zúčastnila Sousedského dne služeb Adelante Armády spásy ČR, kam byli 

pozváni i realizátoři projektu (ZÚ a LF OU) na monitorování zdr. stavu obyvatel SVL. 

o probíhaly zubní prohlídky + edukace správné péče o dutinu ústní; „preventivní 

prohlídky“ – měření tlaku, cholesterolu, cukru, testování na infekční choroby, 

screening situace osoby, základní poradenství; zdravotní osvěta. 

o mezi klienty byl o prohlídky velký zájem, téměř nepřetržitě tam stála fronta lidí. 

o reportáž ČT. 

o bylo by zajímavé získat data, protože se v dotaznících lidí ptali, zda mají lékaře, jak 

často ho navštěvují, jakými potížemi trpí apod.  

o projekt však nezajišťuje návaznost, výzkumníci pouze lidem doporučí, co by měli 

udělat. Pokud by aktivita pokračovala, bylo by vhodné ji více propojit se službami 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122978233-udalosti-v-regionech-ostrava/424231100030826/


 

4 
 

soc. prevence, aby lidé mohli naplnit doporučení výzkumníků a dostali se do zdr. 

péče.  

o z rozhovoru s ředitelem Adelante vyplynulo, že u nich je v NDC a noclehárně situace 

obdobně kritická jako u CHO, obávají se zimního období  

• služba Zdravotně-sociální pomoc (Spolu pro rodinu) dává k dispozici informační leták 

s přehledem všech služeb lékařské a lékárenské pohotovosti v Ostravě (v příloze). 

• skupina se po prázdninové přestávce sejde v úterý 17. 9. 2024. 
 

PS RE 

• setkání PS RE se uskuteční v běžném termínu 19.09.2024 od 8:30 hod. Z organizačních 

důvodů na novém místě v organizaci SPOLEČNĚ-JEKHETANE, ul. U Tiskárny 3, Ostrava – 

Přívoz. Návazné setkání RESVL je zrušeno a přesunuto na 17.10.2024. 

• Informace o výzvě z EU, kde je podmínkou minimální spoluúčast ve výši 5%, některé NNO 

by měly problémy získat dotaci.  

 
PS DROGY 

• Na posledním jednání proběhla diskuze nad připravovaným argumentářem. 

• Další jednání PS proběhne 27. 9. 2024 v Renarkonu na Mariánskohorské ulici. 

 
OBLAST PREVENCE KRIMINALITY 

• Bez aktualit. 

 
OBLAST BYDLENÍ 

• 05.09. proběhlo jednání Pracovní skupiny sociálního bydlení, tématem byla příprava 

aktualizace Koncepce sociálního bydlení SMO, přičemž je v plánu, ať je 04-05/2025 

schvalována zastupitelstvem města; zástupce MMR představil připravovanou metodiku 

obecního garantovaného bydlení; zástupkyně MPSV představila chystanou výzvu na sociální 

bydlení sociální bydlení, jejíž vyhlášení je plánováno na 12/2024 

• zákon o podpoře bydlení – zákon projednávají výbory, v návaznosti na ně proběhne                  

2. čtení v Poslanecké sněmovně; proces důkladně sledujeme 

 
SPAM 

• 27.9 proběhne jednání s městskými obvody – můžete zaslat návrhy, dotazy, náměty vedoucí 

oddělení SPAM, budou tlumočeny. Na jednání budou sociální pracovníci a vedoucí pracovníci 

obvodů, za město vedoucí oddělení a metodici a hosté. 

 

Zapsal: Sokolovská 

16.9.2024 


